
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ISOLA D’ASTI 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE: AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 42 
del  

08/04/2024 
 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI MATERIALE ELETTORALE ELEZIONI 
DEL PARLAMEMTO EUROPEO - REGIONALI - AMMINISTRATIVE  DELL'08 E 09 
GIUGNO 2024. CIG: B11DE136E1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 3 in data 28.01.2020 con il quale il sottoscritto veniva 
nominato Responsabile dei servizi relativi al settore amministrativo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 43 del 14.12.2023, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

PRESO ATTO che in data 08 e 09 giugno 2024 si svolgeranno le elezioni per i rappresentanti del 
Parlamento Europeo, le elezioni Regionali e le elezioni Comunali; 
 

CONSIDERATO che per gli adempimenti elettorali dell’08 e 09 giugno 2024, è necessario avvalersi 
di modulistica specifica non fornita dallo Stato e necessaria per lo svolgimento delle suddette 
consultazioni;  
 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede che in caso di affidamenti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, purché adeguatamente motivato; 
 

VISTO altresì che in ossequio all’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 
30/12/2018 che ha modificato l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006, è possibile 
acquistare beni e servizi al di sotto della soglia dei 5.000,00 Euro senza ricorrere al MEPA; 
PRESO atto della modesta entità della fornitura di cui trattasi; 
 

ESAMINATO il preventivo di spesa prot. n. 1586 del 06/03/2024 presentato dalla Ditta Grafiche E. 
Gaspari s.r.l. con sede Granarolo dell’Emilia (BO) Via Minghetti n. 18 P.IVA 00089070403, recante 
l’importo di € 310,00 oltre 22% IVA per un totale di € 378,20 e comprendente: 
- n. 1 cartella elettorale completa on line per le elezioni Europee, Regionali e Comunali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- n. 6 manifesti di convocazione dei comizi Comunali mod. 5AR; 
- n. 6 manifesti di convocazione collegi Regionali mod. 12 AR; 
- n. 1 serie di modelli ufficiali AR 1° turno; 
- n. 2 confezioni etichette per verbali ed estratti elezioni Europee; 
- n. 2 confezioni etichette per verbali ed estratti elezioni Regionali; 
- n. 2 kit parure da una piazza; 
- n. 4 raccoglitori per liste elettorali; 
 

CONSIDERATO il preventivo congruo in rapporto alla qualità e alla quantità del materiale offerto;  
 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere in merito tramite affidamento diretto della          
fornitura alla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede Granarolo dell’Emilia (BO) Via Minghetti n. 18 
P.IVA 00089070403; 
 

RILEVATO che la presente costituisce anche determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 

DATO ATTO che è stato richiesto il seguente CIG: B11DE136E1 che identifica univocamente il 
presente impegno di spesa; 
 

ACCERTATA la regolarità contributiva, avendo acquisito il DURC rilasciato in data 30.01.2024 e 
avente scadenza il 29.05.2024; 
 

RITENUTO:  
 di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del Settore 
Amministrativo;  
 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anti-corruzione;  
 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione;  
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s. m.i; 

VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DATO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione ai sensi del’art. 151, c. 4 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 
 
Richiamate le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate 

 
DETERMINA 

 

1) Di AFFIDARE la fornitura del materiale descritto in premessa alla Ditta Grafiche E. Gaspari 
s.r.l. con sede Granarolo dell’Emilia (BO) Via Minghetti n. 18 P.IVA 00089070403; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di IMPEGNARE l’importo di € 310,00 oltre 22% IVA  e così per un totale complessivo di        
€ 378,20 sul capitolo 130/7/1 - “Acquisto di beni per elezioni comunali” – Codice di bilancio 
01.02.1 del bilancio 2024; 

3) Di DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: B11DE136E1 

4) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 
degli atti, all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1, della Legge 69 del 18.06.2009 e s.m.i. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

F.to: VITELLO Micheal 
 

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Isola d'Asti, lì _________________ IL FUNZIONARIO COMUNALE 


